های تحریم های امریکا در منطقه تبدیل نموده است.ایران به یك کشوری مخالف سیاست انقلاب

ایران را بعد از انقلاب اسلامی و روی کارآمدن نظام جمهوری اسلامی به لحاظ شدت تحریم و نوع

توان به چند دوره تقسیم نمود: گران، میرفتار بازی

 ( یعنی: از زمان پیروزی انقلاب اسلامی و 2006تا 1979) 1385تا اویل سال 1357از سال

سقوط نظامی شاهی تا انتقال پرونده هسته ای به شورای امنیت سازمان ملل؛

 از زمانی انتقال پرونده ( یعنی:2015 جولای14تا 2006) 1394تیر 23تا 1385از

المللی برجامبینگیری موافقت نامه لای به شورای امنیت سازمان ملل تا شکهسته

(؛2015 جولای14)

 از زمان یعنی: (2018می 8تا 2015 جولای14) 1397 بهشتیارد 18 تا 1394 تیر 23از

؛جانبه امریکا از این توافقگیری برجام تا خروج یكشکل

 خروج یعنی: از (2021تا جنوری 2018می 8) 1399تا بهمن 1397 بهشتیارد 18 از تا

)توسط فرمان اجرایی ترامپ( تا ریاست جمهوری جوبایدن؛ یك جانبه امریکا از توافق برجام

گی در برابر عراق باعث گردید انقلاب اسلامی و روند حرکت ایران بعد از پیروزی انقلاب و ایستاد

های یکا از تحریمامر 2006های بیشتری را اعمال نماید. تا اوایل سال که امریکا بر علیه ایران تحریم